
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Copia Albo 

 

Comune di Tagliolo Monferrato 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 

DETERMINAZIONE  
DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

N. 4 DEL 09/02/2024 
OGGETTO: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "GAS NATURALE 15 BIS" LOTTO 1: 
VALLE D'AOSTA, PIEMONTE, LIGURIA PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE 
PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI EDIFICI COMUNALI - PERIODO DAL 01/04/2024 AL 
31/03/2025.IMPEGNO DI SPESA.CIG PRINCIPALE: 96772249DE- CIG 
DERIVATO:A04D3B1A5D      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno nove, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che: 

 è in scadenza la Convenzione stipulata con la società Hera Comm Spa – Via Molino 

Rosso 8 – 40026 Imola (BO) - C.F. e P.I. 02221101203 nell’ambito della Convenzione 

Consip “Gas naturale 13” per la fornitura di gas naturale;  

 per garantire il riscaldamento delle strutture comunali il nostro Ente deve procedere ad 

affidare la fornitura di gas naturale; 

 dal portale “acquistinretepa.it” risulta assegnatario della Convenzione “gas naturale 15 

bis” la società AGSM AIM ENERGIA con sede legale in Lungadige Galtarossa, 8 - 37133 

Verona – p.iva 02968430237; 

 l’adesione alla Convenzione Consip “Gas naturale 15 bis” con corrispettivo a prezzo 

variabile – lotto 1 (Piemonte, Liguria, Valle d’Aosta), in questo periodo di instabilità delle 

tariffe è l’unica opzione attualmente disponibile sul portale; 

 gli edifici comunali presso i quali è necessario garantire la fornitura di gas naturale 

sono quelli indicati nella tabella seguente: 

VIA MOISETTA – CAMPO CALCIO  

VIA MOISETTA - BOCCIOFILA 

VIA ROMA -BIBLIOTECA 

VIA MORELLA - SCUOLA 

VIA ROMA -PALESTRA 

VIA ROMA -MUNICIPIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DATO ATTO che questo ufficio, sul portale “acquistinretepa”, ha provveduto ad 

effettuare  l’allegato ordine n. 7627816; 

 

ATTESO che, secondo quanto stabilito dalla Convenzione, i singoli contratti conclusi 

dalle Amministrazioni contraenti mediante Ordinativo di Fornitura hanno durata di 

dodici mesi a partire dalla data di attivazione della fornitura, coincidente con la data di 

inizio di erogazione del gas naturale; 

 

VISTO l’art. 5, comma 12 del Capitolato Tecnico, allegato alla Convenzione Consip 

sopra citata, ai sensi del quale l’attivazione della fornitura avrà luogo a decorrere dal 

primo giorno solare del secondo mese successivo alla ricezione dell’Ordinativo di 

fornitura in caso di ricezione dello stesso entro le ore 24 del 15 del mese, ovvero il 

primo giorno del terzo mese successivo alla ricezione di detto Ordinativo in caso di 

ricezione dello stesso dopo le ore 24 del 15 del mese, salva diversa data concordata 

dalle parti, e che in ogni caso per le utenze già attive, la fornitura dovrà essere avviata 

esclusivamente il primo giorno solare del mese, pena l’applicazione di penali per ogni 

giorno di ritardo; 

 

DATO ATTO che, nel caso del Comune di Tagliolo Monferrato, l’erogazione della 

fornitura decorrerà  presumibilmente dal 01.04.2024; 

 

DATO ATTO, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, che il CIG derivato 

assegnato al presente provvedimento è A04D3B1A5D; 

 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTA la legge 488/1999, con particolare riferimento all’art. 26, che disciplina 

l’utilizzo delle convenzioni CONSIP; 

 

TENUTO CONTO che l’importo annuale stimato della fornitura in oggetto è 

pari a €       13.000,00; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno in corso; 

D E T E R M I N A 

1) DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante del 

presente provvedimento; 

2) DI ADERIRE, alla convenzione Consip “Gas Naturale 15 bis”, lotto 1, 

affidata al fornitore AGSM AIM ENERGIA S.p.A con sede legale in 

Lungadige Galtarossa, 8 - 37133 Verona - p.iva 02968430237 , attraverso il 

portale degli acquisti della Pubblica amministrazione per la fornitura di gas 

naturale per tutte le utenze del Comune di Tagliolo Monferrato per 12 mesi 

consecutivi a decorrere presumibilmente dal 01.04.2024 mediante la 

sottoscrizione ed invio on-line dell’apposito ordinativo di fornitura n. 7627816; 

3) DI IMPEGNARE la spesa complessiva presunta di € 13.000,00 sul bilancio 

di previsione 2024/2026, imputandola al CAP. 1043/30 Intervento 01.11.1.ice 

di bilancio Capitolo denominazione 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to: Ottonello Fabio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tagliolo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Oliveri Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 153, comma 4, e 183, commi 6, 7 e 8 del Decreto legislativo 
18 agosto 2000 n. 267, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, 
nonché la compatibilità del presente impegno e del programma dei pagamenti derivanti dal 
presente impegno con i relativi stanziamenti di bilancio, con le regole di finanza pubblica e con i 
limiti del saldo di competenza previsto quale concorso ai saldi di finanza pubblica. 
 
Tagliolo Monferrato, lì 09.02.2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ottonello Rag. Fabio 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Carosio Rossana 
  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il Segretario sottoscritto certifica che la presente determinazione trovasi in pubblicazione, in copia, 
all’Albo Pretorio del Comune dal 24/05/2024  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Tagliolo Monferrato, lì 24/05/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to: Carosio Rossana 

 

 


